
 

 
 

COMUNE DI MAGLIONE 
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO  

Tel. 0161/400123 - info@comune.maglione.to.it 
Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 50 del 01/09/2022 

 
 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE - SENATO DELLA REPUBBLICA. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 

AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE DEI CANDIDATI NEL 

COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI ORGANIZZATI NE L 

COLLEGIO PLURINOMINALE.      

L’Anno DUEMILAVENTIDUE, addì UNO del  mese di SETTEMBRE alle ore 18:30, nella sala 
delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e notificati a norma di legge si è riunito la 
Giunta Comunale in sessione * e in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri 
i Signori:  
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

CAUSONE Pier Franco Sindaco       X 
SANTIA' Simona Assessore X       
FIORENZA Franca Assessore X       
 Totale    2 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Sergio MAGGIO, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SANTIA' Simona nella sua qualità di Assessore 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50 DEL 01/09/2022 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE - SENATO DELLA REPUBBLICA. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE 
AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA PER L'ELEZIONE DEI CANDIDATI NEL 
COLLEGIO UNINOMINALE E DEI PARTITI O GRUPPI POLITICI ORGANIZZATI NE L 
COLLEGIO PLURINOMINALE.      
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Elettorale, esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità tecnica – amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la 
correttezza della presente azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 7/2013. 

     Il Responsabile del Servizio Elettorale  
(F.to OLETTO Cristina) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d’ufficio, esprime e rilascia 
parere favorevole di regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell'art. 49 c. 1 del D. Lgs 267/2000 e 
ss.mm.ii., come modificato dall’art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito in L. 213/2012 nonché 
ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.7/2013. 

         Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 (F.to SANTIA' Simona) 

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con la pubblicazione sulla G.U. – Serie Generale n. 169 in data 21 luglio 2022 
del Decreto Presidente ella Repubblica sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera 
dei Deputati e del Senato della Repubblica; 

VISTA la Legge 3 novembre 2017, n. 165, recante: «Modifiche al sistema di elezione della 
Camera dei deputati e del Senato della Repubblica. Delega al Governo per la determinazione dei 
collegi elettorali uninominali e plurinominali» e il decreto legislativo di individuazione dei collegi 
uninominali e plurinominali emanato dal Governo; 

DATO ATTO che la legge elettorale suddetta prevede l’elezione del Senato della Repubblica per 
mezzo di un sistema misto, basato su collegi uninominali maggioritari e plurinominali 
proporzionali; 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 48, in data 25.08.2022, esecutiva, con la 
quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di candidati al 
collegio uninominale e di partiti o gruppi politici che partecipano con proprio contrassegno alla 
competizione elettorale per la quota proporzionale, per la elezione del «SENATO DELLA 
REPUBBLICA»; 

VISTA la comunicazione in data 01.09.2022, Prot. n. 2413, con la quale sono stati comunicati, 
dalla Prefettura, i candidati ammessi per il collegio uninominale e le liste elettorali ammesse per il 
collegio plurinominale cui appartiene questo Comune, nell’ordine assegnato dall’Ufficio elettorale 
regionale come riportato nella parte dispositiva; 



VISTO l'art. 3 della Legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della 
propaganda elettorale» e successive modificazioni; 

VISTE le istruzioni in materia di affissioni di propaganda pervenute dalla locale Prefettura-U.T.G. 
con propria Circolare, in cui si ritiene che i tabelloni di ciascun candidato al collegio uninominale 
debbano essere affiancati da quelli delle liste collegate, secondo l’ordine risultante dai sorteggi; 

VISTA la Legge 24 aprile 1975, n. 130, recante: «Modifiche alla disciplina della propaganda 
elettorale ed alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei 
contrassegni nelle elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali»; 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con 
cui sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine 
di semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma 
anche al fine di assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle 
consultazioni stesse; 

VISTE le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno; 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

1) di ripartire ciascuno degli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa in 
distinte sezioni aventi superficie di metri 1,00 di altezza per metri 1,00 di base da 
assegnare ad ogni candidatura uninominale e di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base 
da assegnare ad ogni lista, provvedendo alla loro numerazione conformemente al sorteggio 
a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale, affiancando a ciascun 
candidato all’uninominale le liste collegate nel collegio plurinominale; 

2) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine d'ammissione dei candidati e delle liste 
come dal prospetto che segue: 

COLLEGIO UNINOMINALE 

PIEMONTE 03 – MAGGIORITARIO         

COLLEGIO PLURINOMINALE PIEMONTE 2– 

PROPORZIONALE  

N. d’ordine 
del 

candidato e 
della 

sezione 
di spazio 

COGNOME E NOME 
DEL CANDIDATO 

N. 
d’ordine 
della lista 

e della 
sezione 

di spazio 

DENOMINAZIONE DELLA LISTA 

1 BELTRAME Sergio 2 Mastella Noi di Centro Europeisti 

3 ROSETTE Paul Renato 4 Per l’Italia con Paragone Italexit 

5 NASTRI Gaetano 6 Fratelli d’Italia 

  7 Lega Salvini Premier 

  8 Noi Moderati Lupi – Toti - Brugnaro 

  9 Forza Italia 

10 PIROVANO Rossano 11 Impegno Civico Di Maio 

  12 Partito Democratico 

  13 + Europa 

  14 Alleanza Verdi Sinistra 

15 ZACCHERO Luca 16 Movimento Cinquestelle 

17 
FAGGIANO Roberto 
Cataldo 

18 Azione Italia Viva 



19 PALAFERRI Galgano 20 Vita 

21 VETERE Eleonora 22 Alternativa per l’Italia No Green Pass 

23 BUCINO Francesca 24 Italia Sovrana e Popolare 

25 ARATI Gabriele 26 Unione Popolare con De Magistris 

 

Infine, 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FIORENZA Franca F.to SANTIA' Simona F.to Dott. Sergio MAGGIO 

   
 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa 
all’Albo Pretorio il giorno 02-set-2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di affissione, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267. 
 
Lì 02-set-2022 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Sergio MAGGIO 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi 02-set-2022 giorno della pubblicazione – 
ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.lgs. n. 267/2000. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 

 

COPIA conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Lì, 02-set-2022 Dott. Sergio MAGGIO 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

      

(Art. 134, comma 3° del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
del 3° comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4° del T.U. degli Enti Locali – con D.Lgs. n. 267/2000) 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì, 01.09.2022 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Sergio MAGGIO 
 

 
 


